



Statsminister Lars Løkke Rasmussen  
Statsministeriet  
Christiansborg  
Prins Jørgens Gård 11  
1218 København K

11.03.2011

Kære Lars Løkke Rasmussen

FTF henvender sig på baggrund af mødet der afholdes i dag fredag den 11.3.2011 om en konkurrencepagt i EU-landene, der kan få vidtrækkende konsekvenser for det danske samfund og den danske model.

FTF er indstillet på, at der skal vises ansvarlig i den økonomiske politik, så der i fremtiden ikke opstår problemer i de enkelte medlemsstater med for store budgetunderskud og voldsomme gældsbyrder, der kan påvirke den samlede europæiske økonomi negativt.

FTF er derfor også indstillet på, at der i den økonomiske politik må vises ansvarlighed overfor udviklingen i de offentlige finanser og økonomien som helhed under hensyntagen til de enkelte medlemsstaters mulighed for indretning af velfærdssamfundet efter egne traditioner.

FTF må imidlertid tage skarpt afstand fra nogle af de elementer der indgår i pagten.

Af oplægget fremgår bl.a., at der også skal være mulighed for at intervenere i nationale systemer vedrørende lønudviklingen og løndannelsesmekanismer med henblik på at sikre en bæredygtig konkurrenceevne i EU landene og for at sikre mod nye økonomiske ubalancer.

Det anser FTF for at være en uacceptabel indblanding i den danske måde at regulere løn og andre ansættelsesvilkår. I den danske model har vi en langvarig tradition for at det sker gennem kollektive forhandlinger mellem de forhandlings- og aftaleberettigede parter på det danske arbejdsmarked.

Af EU-traktatens artikel 153 fremgår klart, at EU ingen indflydelse har på nationale lønforhold. Og den danske aftalemodel har igennem mange år vist sin evne til at sikre en balanceret udvikling i den danske lønudvikling både i den offentlige og den private sektor netop med hensyntagen til bl.a. en bæredygtig konkurrenceevne.



FTF vil gerne bringe i erindring, at det ikke har været lønudviklingen der har bragt den europæiske og verdens økonomi ud af balance, men derimod et for ureguleret finansmarked, der med en for stor kreditgivning til spekulation har bidraget til en økonomi i ubalance.

Venlig hilsen  
  
Bente Sorgenfrey  
formand

Kopi sendt til udenrigsminister Lene Espersen og Folketingets Europa-udvalg